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Aineistonhallintasuunnitelma ja selvitys tutkimusinfrastruktuurin käytön avoimuudesta 
 

Kansallisen tutkimusinfrastruktuurin määritelmän (National Criteria, kohta 2.2) mukaisesti 

infrastruktuurilla täytyy olla aineistonhallintasuunnitelma ja infrastruktuurin käyttöön tulisi olla 

avoin pääsy myös kansainvälisesti. 

 

Aineistonhallintasuunnitelma ja selvitys tutkimusinfrastruktuurin käytön avoimuudesta täytyy 

lisätä FIRI 2019 -hakemuksen liitteeksi, jonka pituus voi olla 1-2 sivua. 

 

Aineistonhallintasuunnitelmassa täytyy kertoa tutkimusinfrastruktuurin ohjeista, käytännöistä tai 

suunnitelmista infrastruktuurilla tuotetun tai siihen muutoin liittyvän aineiston hallintaan eli 

säilytykseen ja avaamiseen liittyen, esimerkiksi 

o Mitä aineistoa, miten ja mihin tallennetaan? 

o Miten aineisto dokumentoidaan? 

o Miten huolehditaan pitkäaikaissäilytyksestä?  

o Kuka omistaa ja hallinnoi aineistoa? 

o Kenellä on aineiston käyttöoikeus? 

o Peritäänkö aineistosta käyttömaksuja? 

o Miten huolehditaan tietoturvasta ja eettisistä sekä laillisista kysymyksistä? 

o Miten huolehditaan aineiston jatkokäytöstä ja avaamisesta muiden käyttöön? 

 

Tutkimusinfrastruktuurin käytön avoimuus eri toimijoille on selvitettävä, esimerkiksi 

o Onko tieto infrastruktuurin käyttömahdollisuuksista avoimesti saatavilla? 

Kerro, miten. 

o Onko toimijoilla vapaa pääsy infrastruktuurin käyttäjiksi vai onko käyttö 

rajoitettua? 

▪ Jos käyttö on rajoitettua, kuvaa miten: vain tutkimuskäyttöön? vain 

sisäiseen käyttöön? mikä muu rajaus? 

o Onko käytölle tai käyttäjille laadullisia ehtoja? 

▪ Jos on ehtoja, kerro millaisia: tieteellisen valintaprosessin läpäisy? 

tutkimussuunnitelman arviointi? muita ehtoja? 

o Onko infrastruktuurilla kehittämissuunnitelmaa avoimen käytön lisäämiseksi 

kansallisesti ja kansainvälisesti? 

o Miten käyttöoikeuden myöntäminen hallinnoidaan? 

o Peritäänkö infrastruktuurin käytöstä maksuja vai ei? 

o Myydäänkö maksuperusteisia palveluita muille toimijoille? 

 

 


